

3 X Holding A/S

Nørre Alle 1, 5500 Middelfart
CVR-nr. 37 87 73 44

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 12. juni 2025

Henrik Rathleff Johansen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-22
Anvendt regnskabspraksis	23-29

Selskabsoplysninger

Selskabet	3 X Holding A/S Nørre Alle 1 5500 Middelfart
	CVR-nr.: 37 87 73 44 Stiftet: 12. juli 2016 Kommune: Middelfart Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Rohde Nygaard Henrik Rathleff Johansen Tina Rathleff Johansen Helle Egelund Nygaard
Direktion	Henrik Rathleff Johansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	62.337	55.356	47.184	45.815	39.691
Resultat af primær drift	69.221	55.191	44.749	103.911	97.376
Finansielle poster, netto	-20.715	-15.517	-9.370	-7.219	-6.626
Årets resultat før skat	48.642	39.674	35.379	96.678	90.750
Årets resultat	38.024	31.922	27.587	75.365	70.845
Balance					
Balancesum	1.236.471	1.092.282	940.330	804.959	745.716
Egenkapital	288.636	253.523	230.167	205.353	139.990
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.274	23.618	26.068	9.825	29.611
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-126.041	-142.166	-122.750	10.624	-174.216
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	102.374	113.779	96.057	-36.598	158.861
Pengestrømme i alt	607	-4.769	-625	-16.149	14.256
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-126.476	-143.568	-125.653	-134.651	-174.216
Nøgletal					
Soliditetsgrad	23,3	23,2	24,5	25,5	18,8
Egenkapitalforrentning	14,0	13,2	12,7	43,6	65,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er opførelse, udlejning og administration af investeringsejendomme.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme i koncernen måles til dagsværdi. Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2024 et resultat på 38.024 tkr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat før skat og dagsværdireguleringer på investeringsejendomme udgør 30,2 mio. kr. i 2024 mod et resultat i 2023 på 28,9 mio. kr.

Koncernens resultat og økonomiske udvikling svarer således til det forventede, idet koncernen forventede et resultat ekskl. dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på niveau med eller lidt over resultatet for 2023.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernen anvender alene realkredit- eller realkreditlignende lån til finansiering af ejendomsinvesteringerne. Realkreditlånene består både i fastforrentede og variable lån. I 2022 og 2023 har koncernen herudover indgået renteswaps for at sprede risikoen.

Forventninger til fremtiden

Der forventes fortsat stigende aktivitet og omsætning i 2025. Som følge af refinansiering af F5 lån til et stigende renteniveau slår aktivitetsstigningen dog ikke fuldt ud igennem på den samlede indtjening. Der forventes dog stadig et resultat før skat og dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på et højere niveau end realiseret i 2024. Niveaulet forventes at udgøre ca. 30-34 mio. kr.

Dagsværdireguleringer på investeringsejendomme og dermed det samlede resultat for 2025 vil blive påvirket af udviklingen på de finansielle markeder og ejendomsmarkedet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Bruttofortjeneste		62.337	55.356	59	-102
Personaleomkostninger	1	-11.043	-10.326	-4.148	-3.485
Af- og nedskrivninger		-441	-612	0	0
Andre driftsomkostninger		-104	0	0	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		18.472	10.773	0	0
Driftsresultat		69.221	55.191	-4.089	-3.587
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	2	136	0	41.804	33.742
Andre finansielle indtægter	3	2.927	2.292	4.805	5.466
Øvrige finansielle omkostninger	4	-23.642	-17.809	-5.655	-4.310
Resultat før skat		48.642	39.674	36.865	31.311
Skat af årets resultat	5	-10.618	-7.752	1.159	533
Årets resultat	6	38.024	31.922	38.024	31.844

Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiver					
Grunde og bygninger		667	671	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		817	1.768	0	0
Investeringsjendomme		1.110.046	944.310	0	0
Investeringsjendomme under opførelse		105.286	126.013	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	1.216.816	1.072.762	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	330.581	288.324
Kapitalandele i associerede virksomheder		156	0	156	0
Afledte finansielle instrumenter	8	5.649	7.464	0	0
Finansielle anlægsaktiver	9	5.805	7.464	330.737	288.324
Anlægsaktiver		1.222.621	1.080.226	330.737	288.324
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		474	1.322	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	324	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	107.548	76.531
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		1.371	229	1.371	229
Udskudt skatteaktiv	10	0	0	3.886	3.569
Andre tilgodehavender		165	10	61	0
Tilgodehavende selskabsskat		312	5.107	313	5.105
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	5.352	3.940
Periodeafgrænsningsposter	11	161	153	0	0
Tilgodehavender		2.483	7.145	118.531	89.374
Likvide beholdninger		11.367	4.911	0	0
Omsætningsaktiver		13.850	12.056	118.531	89.374
Aktiver		1.236.471	1.092.282	449.268	377.698

Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Passiver					
Aktiekapital	12	10.000	10.000	10.000	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	229.275	214.932
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring		149	1.861	0	0
Overført resultat		273.487	240.462	44.361	27.391
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000	1.200	5.000	1.200
Egenkapital		288.636	253.523	288.636	253.523
Medarbejderforpligtelser	13	17.664	16.223	17.664	16.223
Hensættelser til udskudt skat	14	63.886	56.558	0	0
Andre hensatte forpligtelser	15	808	808	0	0
Hensatte forpligtelser		82.358	73.589	17.664	16.223
Gæld til realkreditinstitutter		709.220	629.550	0	0
Afledte finansielle instrumenter	8	5.456	5.078	0	0
Deposita		27.195	22.864	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	16	741.871	657.492	0	0
Gældsbreve		80.726	74.392	80.726	74.392
Gæld til realkreditinstitutter		9.506	9.320	0	0
Gæld til pengeinstitutter		21.679	8.629	21.644	8.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.905	11.591	90	63
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	36.118	19.792
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	1.705	2.412
Anden gæld		3.790	3.746	2.685	2.664
Kortfristede gældsforpligtelser		123.606	107.678	142.968	107.952
Gældsforpligtelser		865.477	765.170	142.968	107.952
Passiver		1.236.471	1.092.282	449.268	377.698
Eventualposter mv.	17				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18				
Nærtstående parter	19				

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Koncernen				
	Aktiekapital	Dagsværdi-reserve for regnskabs-mæssig sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	10.000	1.860	240.463	1.200	253.523
Forslag til resultatdisponering, jf note 6			33.024	5.000	38.024
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-1.200	-1.200
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering		-2.193			-2.193
Skat af egenkapitalbevægelser		482			482
Egenkapital 31. december 2024	10.000	149	273.487	5.000	288.636

tkr.	Morderselskabet				
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	10.000	214.932	27.391	1.200	253.523
Forslag til resultatdisponering, jf note 6		41.804	-8.780	5.000	38.024
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-1.200	-1.200
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi		-1.711			-1.711
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte		-25.750	25.750		0
Egenkapital 31. december 2024	10.000	229.275	44.361	5.000	288.636

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncernen	
	2024 tkr.	2023 tkr.
Årets resultat	38.024	31.922
Årets afskrivninger tilbageført	441	612
Tilbageførsel af realisationsavancer	99	-131
Resultat af associerede virksomheder	-136	0
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer	-18.472	-11.732
Regulering af andre finansielle omkostninger	-99	0
Skat af årets resultat tilbageført	10.618	7.752
Betalt selskabsskat	1.987	-5.762
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-138	-1.300
Ændring i andre hensatte forpligtelser	1.441	607
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-3.643	3.130
Ændring på deponeringskonti	-5.848	-1.480
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.274	23.618
Køb af materielle anlægsaktiver	-126.476	-142.303
Salg af materielle anlægsaktiver	455	137
Køb af finansielle anlægsaktiver	-20	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-126.041	-142.166
Gældsbreve	6.334	12.038
Provenu ved langfristet lånoptagelse	92.551	107.501
Afdrag på lån	-8.361	-8.865
Ændring i driftskredit	13.050	4.305
Betalt udbytte i regnskabsåret	-1.200	-1.200
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	102.374	113.779
Ændring i likvider	607	-4.769
Likvider 1. januar	3.431	8.200
Likvider 31. december	4.038	3.431
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	4.038	3.431
Likvider	4.038	3.431

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
1 Personaleomkostninger				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	12	12	1	1
Løn og gager	10.182	9.449	4.148	3.485
Pensioner	447	452	0	0
Andre omkostninger til social sikring	162	183	0	0
Andre personaleomkostninger	252	242	0	0
	11.043	10.326	4.148	3.485
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.				
I moderselskabet er ansat en direktør, som ikke modtager vederlag.				
2 Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder				
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	4	41.668	33.742
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	136	-2	136	0
	136	2	41.804	33.742
3 Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	4.613	5.463
Finansielle indtægter i øvrigt	2.927	2.292	192	3
	2.927	2.292	4.805	5.466
4 Øvrige finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	1.097	876
Finansielle omkostninger i øvrigt	23.642	17.809	4.558	3.434
	23.642	17.809	5.655	4.310
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.291	3.249	-842	-355
Regulering af udskudt skat	7.327	4.503	-317	-178
	10.618	7.752	-1.159	-533

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
6 Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000	1.200	5.000	1.200
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	41.804	33.740
Overført resultat	33.024	30.722	-8.780	-3.096
	38.024	31.922	38.024	31.844

7 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	719	5.120
Tilgang	0	38
Afgang	0	-700
Kostpris 31. december 2024	719	4.458
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	48	3.350
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-146
Årets afskrivninger	4	437
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	52	3.641
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	667	817

tkr.	Koncernen	
	Investerings- ejendomme	Investerings- ejendomme under opførelse
Kostpris 1. januar 2024	708.885	126.013
Overførsel	146.881	-146.881
Tilgang	284	126.154
Kostpris 31. december 2024	856.050	105.286
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2024	235.524	0
Årets værdireguleringer	18.472	0
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2024	253.996	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.110.046	105.286

Årets renter indregnet som en del af kostprisen 2.831

Noter

7 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>
tkr.	Boligejendomme
Dagsværdi 31. december 2024	1.110.046
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	18.472

Boligejendommene består af udlejningsejendomme i Solbjerg og Harlev J med i alt 91 lejemål opført i 2019 og 2020. Boligejendommene er fuldt udlejet og der budgetteres ikke med tomgang. Ved beregningen er anvendt et afkast på 4,50 - 4,75 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Dagsværdien er baseret på en normalindtjening på 8.631 tkr.

Boligejendommene består af udlejningsejendomme i Middelfart, Børkop, Strib, Kolding, Vejen og Almind med i alt 561 lejemål opført i 2017-2024. Boligejendommene er fuldt udlejet og der budgetteres ikke med tomgang. Ved beregningen er anvendt et afkast på 5,25 - 5,50 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Dagsværdien er baseret på en normalindtjening på 49.694 tkr.

Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ejendomme under opførelse måles til kostpris.

8 | Afledte finansielle instrumenter

Koncernen har indgået renteswaps til regnskabsmæssig sikring af fremtidige pengestrømme på gæld til realkreditinstitutter. Renteswaps er indgået med selskabets sædvanlige pengeinstitut, og har sikret en fast rente på de variabelt forrentede realkreditlån. De indgåede aftaler om renteswaps har en samlet hovedstol på 156.700 tkr., der sikrer fast renter på 0,542% - 3,52% i restløbetiden på 7,5 - 8,5 år. Differencerenten afregnes kvartalsvis.

Dagsværdien på aftaler om renteswaps er beregnet med udgangspunkt i en tilbagediskontering af de skønnede fremtidige rentebetalinger, tilbagediskonteret på basis af en rentekurve for den underliggende variable rente i renteswappen, CIBOR6.

Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:

	<u>Koncernen</u>
	Renteswap
Dagsværdi 31. december 2024:	
Aktiver	5.649
Forpligtelser	-5.456
	193
Årets værdiregulering i egenkapitalen	-2.193

Noter

9 | Finansielle anlægsaktiver

	Koncernen		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Afledte finansielle instrumenter
tkr.			
Kostpris 1. januar 2024	0	14	0
Tilgang	0	20	0
Kostpris 31. december 2024	0	34	0
Værdireguleringer 1. januar 2024	0	-14	7.464
Årets resultat	0	136	0
Årets værdireguleringer	0	0	-1.815
Værdireguleringer 31. december 2024	0	122	5.649
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	156	5.649

	Moderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
tkr.		
Kostpris 1. januar 2024	63.542	14
Tilgang	12.200	20
Kostpris 31. december 2024	75.742	34
Værdireguleringer 1. januar 2024	224.782	-14
Udloddet resultat	-9.900	0
Årets resultat	41.668	136
Egenkapitalbevægelser	-1.711	0
Værdireguleringer 31. december 2024	254.839	122
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	330.581	156

Noter

9 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat) Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Vores Hjem A/S, Middelfart	100 %
Familiebolig A/S, Middelfart	100 %
Ejendomspulje 16 ApS, Middelfart	100 %
Tubaen Ejendomme ApS, Middelfart	100 %
Overbyparken Ejendomme ApS, Middelfart	100 %
Bakkehusets Ejendomme ApS, Middelfart	100 %
Kettingparken Ejendomme ApS, Middelfart	100 %
Ejendomspulje 17 ApS, Middelfart	100 %
Hasselvangen Ejendomme ApS, Middelfart	100 %
Borgvænget Ejendomme ApS, Middelfart	100 %
Langøvej ApS, Middelfart	100 %
Musikkvarterets Ejd. ApS, Middelfart	100 %
Ejendomspulje 18 ApS, Middelfart	100 %
Skrillinge Ejendomsselskab ApS, Middelfart	100 %
Almind Ejd. Selskab ApS, Middelfart	100 %
Almind Ejd. Selskab ApS, Middelfart	100 %
Frugthaven Ejendomsselskab ApS, Middelfart	100 %
Ejendomspulje 19 ApS, Middelfart	100 %
Mariaslykke ApS, Middelfart	100 %
Broudsigt ApS, Middelfart	100 %
Vejen Ejd. ApS, Middelfart	100 %
Skrillinge 3 Ejd. Selskab ApS, Middelfart	100 %
Ejendomspulje 20 ApS, Middelfart	100 %
Almind Ejd. II ApS, Middelfart	100 %
Børkop Parcelhuse ApS, Middelfart	100 %
Vester Nebel Ejd. ApS, Middelfart	100 %
Ejendomspulje 21 ApS, Middelfart	100 %
Kongevænget Ejd. ApS, Middelfart	100 %
Birkemose Ejd. ApS, Middelfart	100 %
Skikballe Ejd. ApS, Middelfart	100 %
Borghøj Ejendomme ApS, Middelfart	100 %
Sletteskovvej A/S, Middelfart	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Co2X ApS, Middelfart	-310	-58	33 %
Middelfart Have og Anlæg ApS, Middelfart	313	273	50 %

Noter

10 | Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, hensættelser mv.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Udskudt skat 1. januar	0	0	3.569	3.391
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	0	0	322	178
Udskudt skat 31. december 2024	0	0	3.891	3.569

11 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	2024 tkr.	2023 tkr.
12 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 10.000.000 stk. a nom. 1 kr.	10.000	10.000
	10.000	10.000

13 | Medarbejderforpligtelser

Medarbejderforpligtelser omfatter bonusaftaler.

14 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Udskudt skat 1. januar	56.559	51.759	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	7.327	4.503	0	0
Regulering	0	297	0	0
Udskudt skat 31. december 2024	63.886	56.559	0	0

Noter

	Koncernen		Morderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
15 Andre hensatte forpligtelser				
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:				
0-1 år	808	0	0	0
> 1 år	0	808	0	0
	808	808	0	0

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser ved sædvanlig 1 års og 5 års gennemgang.

16 | Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	Koncernen			
	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	718.726	9.506	678.771	638.870
Afledte finansielle instrumenter	5.456	0	0	5.078
Deposita	27.195	0	27.195	22.864
	751.377	9.506	705.966	666.812

17 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Moderselskabet

Moderselskabet har stillet kaution overfor datterselskabers gæld til realkreditinstitut som pr. 31. december 2024 udgør 718.726 tkr.

Moderselskabet har stillet kaution overfor enkelte datterselskabers engagement med pengeinstitut som pr. 31. december 2024 udgør et træk på 0 kr. Kautionen dækker herudover renteswaps i datterselskaber som har en samlet hovedstol på 156.700 tkr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor det associerede selskab CO2X ApS.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Noter

18 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet

Ingen.

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 718.726 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.048.652 tkr.

Indestående på deponeringskonti til sikkerhed for afsluttede byggeopgaver udgør 1.619 tkr. pr. 31. december 2024.

Indestående på 5.709 tkr. på deponeringskonti er stillet til sikkerhed overfor Vejle Kommune.

19 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Der er ingen ejere med bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomheder samt selskabernes bestyrelse og direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
